



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/064

Till Kommunstyrelsen

Svar på remiss av regional cykelstrategi för Jönköpings län

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förvaltningens remissyttrande och antar det som sitt eget.

Sammanfattning av ärendet

Kommunledningskontoret anser att den regionala cykelstrategin som skickats på remiss fångar de viktigaste aspekterna av cykling såsom trygga och säkra cykelvägar, samband mellan målpunkter och beteendepåverkan för att få fler att cykla. Kommunledningskontoret bedömer också att cykelstrategin kan fungera som underlag i olika kommunala program och planer.

Ärende

Bakgrund

Region Jönköpings län har tagit fram en regional cykelstrategi för Jönköpings län. Den regionala cykelstrategin är tänkt att fungera som ett ramverk för ett systematiskt länsgemensamt arbete med att stärka cykelns attraktivitet som transportmedel. Cykelstrategin har skickats på remiss till länets kommuner och andra berörda. Sista svarsdag för remissen är den 6 maj 2022.

Ekonomiska konsekvenser

Att Vaggeryds kommun ställer sig bakom den regionala cykelstrategin innebär i sig ingen ekonomisk kostnad. Däremot kommer det att innebära en ekonomisk kostnad att utföra åtgärder kopplat till cykling.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

I Vaggeryds kommuns kommande översiktsplan finns förslag på riktlinjer kopplade till cykelvägar och cykeltrafik. I Vaggeryds kommuns miljöprogram för 2022-2025 finns mål och strategier kopplade till hållbart resande överlag och cykling specifikt, se sidan 25-30 (www.vaggeryd.se/miljo).

Agenda 2030

Att arbeta enligt den regionala cykelstrategin innebär att de globala målen 3 god hälsa och välbefinnande, 9 Hållbar industri, innovation och infrastruktur, 11 hållbara städer och samhällen och 13 Bekämpa klimatförändringarna påverkas positivt.

Samråd

Kommunledningskontoret yttrande har stämts av med miljöstrateg, översiktsplanerare och



stadsarkitekt. Tekniska nämnden inkommer med ett eget yttrande utifrån sina ansvarsområden.

Uppföljning och utvärdering

Vaggeryds kommun kommer att använda den regionala cykelstrategin som underlag i kommande översiktsplan.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret anser att den föreslagna regionala cykelstrategin tar upp de viktigaste aspekterna kring cykling och att strategin kan fungera som underlag i kommunens planeringsarbete.

Handlingar som medföljer ärendet

Följebrev remiss cykelstrategi

Remissversion av regional cykelstrategi för Jönköpings län

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef